Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Большемаресьевская  средняя   школа

Приказ

03.04.2019                                                                                                                     № 63
                                                       Село Большое Маресьево

 Об организации летнего отдыха, оздоровления и занятости  обучающихся

        В соответствии с приказом отдела образования администрации Лукояновского муниципального района  «  О мерах по организации летнего отдыха, оздоровления и занятости детей, подростков Лукояновского муниципального района Нижегородской области» от 02.04.2019 № 115   и  в   связи предстоящими  летними  каникулами  в целях организованного каникулярного  отдыха учащихся
                                                     приказываю:

1. Открыть на базе школы летний оздоровительный лагерь с дневным пребыванием детей.

И обеспечить условия для организации школьного  оздоровительного  лагеря с дневным пребыванием детей в период с  01.06.2019 по 22.06.2019 (18 дней)  на 20 человек в соответствии с действующими Сан ПиН.
    2. Утвердить план организационных мероприятий по подготовке школы к открытию  при школе летнего оздоровительного лагеря

	№
	мероприятие

	1
	Разработать Программу лагеря  и план работы летнего оздоровительного лагеря

	2
	 Утвердить штатное расписание, согласованное с директором школы

	3
	Разработать и  Утвердить десятидневное меню.

	4
	Познакомить всех работников лагеря с их должностными обязанностями

	5
	Составить графики  проветривания и  уборки помещений ,

	6
	 Подготовить помещения для детей.

	7
	 Составить режим дня.

	8
	 Составить предварительные списки детей

	9
	Составить акт проверки готовности холодильного и технологического    оборудования.

 3. Назначить начальником лагеря и  координатором по выполнении мероприятий по подготовке школы к открытию лагеря Данилову И.В., ст.вожатого

    На Данилову И.В., начальника лагеря:

 - Возложить ответственность за сохранность жизни и здоровья детей на время пребывания их в лагере.

  - Назначить ответственной за  противопожарное состояние    в лагере.

  -  В срок до 30.04.2019г.   утвердить Программу деятельности ДОЛ

  - Утвердить штатное расписание, согласованное с директором школы

  -  Организовать прием заявлений от родителей

  - Утвердить списки учащихся, которые будут посещать лагерь

  - Провести организационное собрание с родителями детей.

   -  Провести инструктажи по ОТ и ТБ ,пожарной безопасности с сотрудниками лагеря.

   -  Провести практическое занятие по эвакуации на случай Ч.С.

    - Подготовить и представить в отдел  образования аналитическую итоговую информацию об организации  летнего отдыха и трудовой занятости детей /до 25 августа/.

    - Отчет по финансированию смен предоставить в течение 10 дней со дня окончания смены.

     - Принять участие в  конкурсах   по организации отдыха, оздоровления и занятости детей согласно  Положений о конкурсах.

     4. Возложить на классных руководителей с 1по 8 класс :

-  распространение информации среди учащихся и их родителей  о формах организации отдыха детей школьного возраста в Лукояновском муниципальном районе и распространение информации о возможностях получения путёвок в загородные лагеря (центры), расположенные на территории Нижегородской области и Российской Федерации.

 - представить списки обучающихся , где расписать по месяцам место проведения летних каникул учащимися
   5. Сорокиной Г.Ю.,заместителю директора по УВР  :
- Провести работу по недопущению детской и подростковой преступности и безнадзорности, обеспечить адресный контроль за организацией отдыха и занятости несовершеннолетних, состоящих на профилактических учётах и проживающих в семьях, состоящих на профилактическом учете.,

- Провести профилактическую работу по предупреждению детского и подросткового травматизма, пожаров по причине шалости в каникулярный период;

- Провести работу по  организации отдыха, оздоровления и занятости детей-сирот; детей, оставшихся без попечения родителей; детей с ограниченными возможностями; детей безработных граждан; детей из семей беженцев и вынужденных переселенцев; детей из многодетных и малообеспеченных семей.
 - Организовать встречи с территориальными отделениями служб района (ОГПН, ТОУ Роспотребнадзор, ОМВД, органами  здравоохранения, отделом культуры
      6. Баженовой Е.Н., руководителю методического объединения классных руководителей

    - Провести просветительскую работу с классными руководителями,  о мерах социальной    поддержки граждан в сфере организации отдыха детей.

     7. Директору школы предусмотреть финансовые средства на поощрение по итогам летней оздоровительной кампании.

     8. Контроль за исполнением  настоящего приказа возложить на Сорокину Г.Ю., заместителя директора по УВР.

Директор                                          В.И.Баженова

С приказом        ознакомлены: